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Wyjasdnienia i zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r.
Prawo Zaméwien publicznych na Swiadczenie ustug serwisowych aparatury medycznej i laboratoryjnej,
PN-279/23/KK.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamdwieri publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej: ,ustawg Pzp” informuje, ze w w/w
postepowaniu wptynety zapytania do SWZ.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy wyjasnia
oraz zmienia tres¢ SWZ.

W przypadku, gdy udzielone ponizej odpowiedzi pozostaja w sprzecznosci z postanowieniami SWZ lub tei
precyzuja lub uzupetniaja postanowienia SWZ, nalezy przyjac, ie stanowig one zmiane SWZ, dokonanga przez
Zamawiajacego w my$l art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i bedg stanowi¢ podstawe dla oceny zgodnosci oferty z SWZ,
przy czym w przypadku, gdy:

1)postanowienia odpowiedzi s3 sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowigzujgce w tym zakresie nalezy
przyjac tresé udzielonej odpowiedzi,

2)postanowienia odpowiedzi precyzujg lub uzupetniajg postanowienia SWZ, za obowigzujace w tym zakresie
nalezy przyjac tresc udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasowa trescig SWZ.

Pytanienr1

Dot. Czesénr 5
Czy Zamawiajacy wymaga, zeby przeglady komér byly dokonywane zgodnie z normg PN EN 12469 oraz czy

wymaga wymiany filtrow i lamp bakteriobdjczych UV (jezeli znajdujg sie w komorze)? W przypadku wymaganej
wymiany filtréw, prosimy o podanie ich wymiaréw.

Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy wymaga, zeby przeglady komér byly dokonywane zgodnie z normg PN EN
12469 lub réwnowaing. Zamawiajgcy nie wymaga wymiany filtrow w okresie obowigzywania umowy,
natomiast lampy UV — wedle zuiycia.

W zwigzku z powyiszym Zamawiajgcy zmienia oraz przekazuje obowigzujgcy Zatgcznik nr 2.5a do SWZ Opis
przedmiotu zamdwienia (parametry wymagane).

Pytanie nr 2

Dot. Cze$énr 5
W zwigzku z réinym wykorzystywaniem komodr laminarnych w placéwkach medycznych, zwracamy sie z

wnioskiem do Zamawiajgcego, o udzielenie informacji dotyczacych badan, do ktérych sg wykorzystywane te
komory (dot. zagrozen uzytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).

Odpowiedi: Komory laminarne znajdujg si¢ w pomieszczeniach pracowni rozpuszczania cytostatykéw we
wskazanych Klinikach Zamawiajgcego i sa przeznaczone do pracy z cytostatykami.

Pytanienr 3
Dot. zapisow SWZ rozdz. XXVII Czes¢ nr 5 pkt 2

Zwaizywszy na fakt, iz urzadzenia wystepujace w Czesci nr 5 sg wystepujg w wielu placéwkach medycznych,
zwracamy sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o dopuszczenie (w celu poswiadczenia zdolnosci technicznej lub
zawodowej w ramach Czesci nr 5) do kryterium oceny , Kwalifikacje zawodowe os6b wyznaczonych do realizacji
zamowienia”, ztozenia imiennych certyfikatow wydanych przez niezalezny od producenta podmiot posiadajacy
wdrozony system zarzgdzania jakoscig zgodny z 1ISO 9001 w zakresie przygotowania i prowadzenia szkolen z
nadzorowania i utrzymania sprzetu medycznego, produkcji oprogramowania do zarzadzania infrastrukturg




techniczng oraz dystrybucji sprzetu medycznego, zgodnego z normg PN-EN 62353:2015, dotyczacg serwisdw
urzadzen medycznych.
Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

Dot. zapiséw SWZ rozdz. X, Umowy § 9

Zwracamy sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o usunigcie lub zmiane zapisu w w/w punktach SWZ i Umowy
dotyczacego wymogu zatrudniania przez Wykonawce na umowe o prace oséb wykonujacych czynnosci w
zakresie prowadzonego postepowania, gdyz prace te moga takze realizowac osoby, ktére s zatrudnione przez
Wykonawce na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zaséb whasny firmy.

Zmodyfikowany zapis moze mie¢ nastepujace brzmienie: ,,Zamawiajgcy informuje, ie Wykonawca moze przy
realizacji zaméwienia postugiwac sie zaréwno pracownikami zatrudnionymi na umowe o prace, jak i osobami
zatrudnionymi przez niego na podstawie umoéw cywilnoprawnych, rozumianych jak zas6b wiasny firmy."
Uzasadniajgc -z aktualnego brzmienia w/w zapiséw SWZ i Umowy wynika, ze Wykonawca, przy wykonywaniu
czynnosci w zakresie prowadzonego postepowania, musi postuzy¢ sie wylacznie osobami zatrudnionymi przez
niego na podstawie umowy o prace.

W naszej ocenie jest to wymdg nieuprawniony w przedmiotowym postepowaniu, poniewai charakter
obowigzkdéw osdb, ktére majg bezposrednio wykonywac ustugi serwisowania, znaczgco odbiega od rodzaju
stosunku prawnego, jaki {gczy pracodawce i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. Zgodnie z art. 95 ust. 1
Ustawy PZP ,Zamawiajgcy okredla w ogtoszeniu o zamdwieniu Jub dokumentach zaméwienia na ustugi lub
roboty budowlane wymagania zwigzane z realizacjg zaméwienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub
podwykonawce na podstawie stosunku pracy oséb wykonujacych wskazane przez zamawiajacege czynnodci w
zakresie realizacji zamdwienia, jezeli wykonanie tych czynnoici polega na wykonywaniu pracy w sposéb
okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i
1495).” Oznacza to, ze zamieszczenie w SWZ i Umowie tego wymogu jest obowigzkowe pod warunkiem, ie
czynnosci bedg miaty w istocie pracowniczy charakter.

Zgodnie z wyrokiem Sgdu Apelacyjnego we Wroctawiu: ,zatrudnienie na podstawie stosunku pracy dotyczy
osob, ktére wykonujg wskazane przez zamawiajgcego czynnosci w zakresie realizacji zamdéwienia, jezeli
wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreélony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy.
Zgodnie z tym przepisem przez nawigzanie stosunku pracy pracownik zobowigzuje sie do wykonywania pracy
okreslonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez
pracodawce. Pracodawca za$ zatrudnia pracownika za wynagrodzeniem. Przy czym o tym, czy strony istotnie
nawigzaty umowe o prace, nie decyduje formalne zawarcie (podpisanie) umowy nazwanej umowa o prace oraz
przedtozenie innych zwigzanych z tym dokumentow, lecz faktyczne i rzeczywiste realizowanie na jej podstawie
elementoéw charakterystycznych dla stosunku pracy (tak m.in. Wyrok Sadu Apelacyjnego we Wroctawiu z dnia 2
sierpnia 2016 r., sygn. lll AUa 235/16).

Innymi stowy, elementami decydujgcymi o tym, czy dane czynnosci mozna zakwalifikowaé jako wykonywane w
ramach umowy o prace sa (wystepujace tacznie): osobiste $wiadczenie pracy w sposéb ciagty,
podporzadkowanie przetozonemu nadzorujgcemu wykonywane prace, wykonywanie pracy na stanowisku
wskazanym przez pracodawce i w czasie wskazanym przez pracodawce.

Zatem, w przypadku ustalenia, e w {faczacym strony stosunku prawnym wystepowaty elementy obce
stosunkowi pracy (np. osobiste Swiadczenie pracy w sposéb ciggly, brak podporzadkowania), nie jest mozliwa
jego kwalifikacja do stosunku pracy.

Wykonywanie czynnosci z zakresu serwisu sprzetu i urzadzern medycznych nie odpowiada definicji stosunku
pracy poniewazi:

- serwisantow cechuje wysoki stopien samodzielnosci i niezaleznosci (brak podporzadkowania - podstawowego
elementu stosunku pracy); '

- od 0s6b wykonujgcych te ustugi oczekuje sie osiagniecia okreslonego rezultatu, a nie wytgcznie starannego
dziatania przy wykonywaniu powierzonych czynnosci;

- czas wykonywania czynnosci wynika z okolicznosci umowy z Zamawiajgcym oraz dyspozycyjnosci serwisanta
(czas nie jest okreslany przez wykonawce, praca nie jest Swiadczona w sposéb ciagly - brak podstawowej cechy
stosunku pracy). Czas, w jakim pracownik pozostaje do dyspozycji pracodawcy, okresla szczegétowo art. 129. §
1. Kodeksu pracy. Zgodnie z zapisanymi w nim przepisami przecigtny czas pracy wynosi 8 godzin na dobe w
przecigtnie 5-dniowym tygodniu pracy. Przeprowadzenie prac serwisowych u Zamawiajgcego, to $wiadczenie
pracy przez serwisanta najwyzej kilka razy w okresie zawartej umowy, a nie praca codzienna przez 5 dni w
tygodniu, czyli bez okreslonych ram czasowych.

W zwigzku z powyiszym, prace wykonywang przez serwisantéw sprzetu i urzadzern medycznych nalezatoby
poréwnac raczej do pracy wykonywanej np.: przez prawnikdw, doradcéw (czyli bez okreslonych ram
czasowych), a nie do pracy np.: oséb sprzatajacych, ktére wykonujg prace w okreélonych ramach czasowych co




do dnia i godziny. Dodatkowo pracownik swiadczacy prace na podstawie umowy cywilno-prawnej, jako zaséb
wtasny pracodawcy, jest tak samo traktowany jak pracownik zatrudniony na umowe o prace.

Z powyiszego wynika, ze wykonanie ustug okreélonych przez Zamawiajacego w prowadzonym postepowaniu,
bedzie zawierato elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Dot. Formularz ofertowy

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z proshg o wyrazenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym tylko
tych pozycji (Czesci), na ktére Wykonawca sktada oferte, poprzez usuniecie pozostatych.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraia zgode.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy informuje, ze zmianie ulegly nastepujgce zapisy SWZ:

e rozdz. XXIIl Sposéb oraz termin skiadania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
,Oferte wraz z wymaganymi dokumentami okreSlonymi w SWZ nalezy umiescic na Platformie
pod adresem: https://nio.ezamawiajacy.pl - w mysl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego
postepowania do dnia 23.01.2024 r. do godz. 09:00”

e rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
~Otwarcie ofert nastgpi w dniu 23.01.2024r. o godz. 10:00”

e rozdz. XXX Termin zwigzania oferta pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
~Wykonawca jest zwiqzany zloZzong ofertg przez okres 90 dni, tj. od dnia uptywu terminu skfadania ofert do
dnia 21.04.2024r.”

Z powazaniem

KIEROWNIK
DZIALU ZAMETERN PUBLICZNYCH
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Milernia x l|7na-Nowak

Zatgczniki:
1/ Ogtoszenie o zmianie ogloszenia o zamdwieniu
2/ Obowigzujacy Zatacznik nr 2.5a do SWZ - Opis przedmiotu zaméwienia (parametry wymagane)

STARSZY SPECJALISTA
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